20.04.2018 403

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
                                                            г.Искитим

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области

от 01.04.2015 № 126-п «О государственной программе Новосибирской области
«Стимулирование инвестиционной и инновационной активности Новосибирской
области на 2015-2023 годы», на основании Устава Искитимского района
Новосибирской области, в целях реализации муниципальной программы «Развитие
туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района,
от 23.10.2014 года № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений
администрации района от 26.03.2015 № 684, от 03.02.2016 № 112, от 08.12.2016
№ 1389, от 30.11.2017 № 1505) (далее – Постановление):

1.1. В разделе I «Паспорт Программы» Приложения к постановлению пункт 9
«Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
9. Источники

финансиро-
вания, тыс.руб.

 2014 2015 2016 2017 2018 Итого

В
се

го
,

в
т.

ч.
:

90
,2

74
,9

5

0,
0

95
,0

10
0,

0

36
0,

15

ср
ед

ст
ва

бю

дж
ет

а
ра

йо
на

90
,2

74
,9

5

0,
0

95
,0

10
0,

0

36
0,

15

О внесении изменений в постановление администрации района
от 23.10 2014 № 2703 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие туризма в Искитимском районе на
2014-2018 годы» (в редакции постановлений администрации
района от 26.03.2015 № 684, от 03.02.2016 № 112, от 08.12.2016
№ 1389, от 30.11.2017 № 1505)

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие туризма в
Искитимском районе на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно
Приложению 1.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие туризма в
Искитимском районе на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно
Приложению 2.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие туризма в
Искитимском районе на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции согласно
Приложению 3.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района
от 30.11.2017 № 1505 «О внесении изменений в постановление администрации
района от 23.10 2014 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы».

3. Исключить из пункта 2 «Обоснование для разработки (актуализации)
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие туризма в
Искитимском районе на 2014-2018 годы» постановление Правительства
Новосибирской области от 02.09.2011 № 385-п «О долгосрочной целевой программе
«Развитие туризма в Новосибирской области на 2012-2016 годы».

4. Внести в пункт 2 «Обоснование для разработки (актуализации)
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие туризма в
Искитимском районе на 2014-2018 годы» постановление Правительства
Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п «О государственной программе
Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной и инновационной
активности Новосибирской области на 2015-2023 годы».

5. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и на
сайте администрации Искитимского района.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района                                                                                                      О.В. Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
администрации района
от 20.04.2018 № 403

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие туризма в Искитимском
районе на 2014-2018 годы»

Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы
«Развитие туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы»

Цель/задачи, требующие решения для

достижения цели
Наименование

целевого индикатора
Ед-ца
изме-
рения

Значение
весового
коэффи-
циента

целевого
индикатора

Значение целевого индикатора
(по годам)

Примечание

2014 2015 2016 2017 2018

Цель: Формирование в Искитимском
районе развитого туристского
комплекса, соответствующего
современным требованиям к уровню
развития рекреационной
инфраструктуры и удовлетворяющего
потребности жителей и гостей
Искитимского района в отдыхе, а также
популяризация историко-культурного
наследия Искитимского района

Общая сумма налога,
поступающая от турис-
тической деятельности

тыс.
руб.

х 9 400 9 600 9 800 10 000 10 200

Задача 1. Создание условий для
формирования и размещения
туристско-рекреационных объектов

Количество
сформированных в
муниципальных
образованиях участков
под туристско-
рекреационные
объекты (нарастающим
итогом)

ед. 0,3 1 1 1 1 0

Задача 2. Стимулирование
инвестиционной активности в сфере
организации досуга, туризма и
рекреации

Количество вновь
построенных и
реконструированных
объектов туристской
инфраструктуры

ед. 0,2 2 2 2 2 0

Количество номеров в
гостиницах, базах
отдыха, детских
оздоровительных
лагерей - всего, в т.ч.
во вновь введенных в
эксплуатацию
(ежегодно)

ед. 0,3 7236 7480 7550 7596 7596

Задача 3. Информирование о
туристском потенциале Искитимского
района

Количество
подготовленных
каталогов

ед. 0,1 0 300 0 300 0

Количество
публикаций в газете

ед. 0,1 1 1 0 2 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
администрации района
от 20.04.2018 № 403

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие туризма в Искитимском
районе на 2014-2018 годы»

Основные мероприятия
муниципальной программы «Развитие туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы»

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Единица
измере-

ния

Значение показателя Ответ-
ственный
исполни-

тель

Ожидаемый
результат в том числе по годам реализации

2014 2015 2016 2017 2018 Итого

Цель: формирование в Искитимском районе развитого туристского комплекса, соответствующего современным требованиям к уровню
развития рекреационной инфраструктуры и удовлетворяющего потребности  жителей и гостей Искитимского района в отдыхе, а также
популяризация историко-культурного наследия Искитимского района

Задача 1. Создание условий для формирования и размещения туристско-рекреационных объектов

1.1. Проведение
аналитического
(маркетингового)
исследования состояния
рынка туристских услуг
Искитимского района, в том
числе определение емкости

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЭРПиТ Аналитический
отчет.
Разработка
обоснованных
предложений
по наиболее
эффективному

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

рынка и оценка условий
развития туризма в регионе

внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 использованию
туристского
потенциала

1.2. Разработка концепций
(паспортов), технико-
экономических обоснований,
бизнес-планов туристских
объектов приоритетного
развития

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЭРПиТ Расширение
рынка
туристских
услуг и
продуктов

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 1, в том числе:  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет НСО тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2. Стимулирование инвестиционной активности в сфере организации досуга, туризма и рекреации

2.1. Разработка нормативно-
правовых актов о создании
туристских объектов
приоритетного развития

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Финансирование
мероприятий по созданию
туристских объектов
приоритетного развития

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ком.пред.
КАСта

УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 2, в том числе:  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет НСО тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Информирование о туристском потенциале Искитимского района

3.1. Информационная
поддержка реализации
Программы, продвижение
информации о перспективах
развития туризма в
Искитимском районе, мерах
муниципальной поддержки
туристической деятельности.

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 8,0 24,95 0,0 50,0 0,0 82,95 УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 8,0 24,95 0,0 50,0 0,0 82,95
внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Организация работы
интернет-портала о туризме в
Искитимском районе (в том
числе предусматривающей
создание карты-схемы
туристско-рекреационных
зон, создание электронной
базы данных экскурсоводов,
инструкторов-проводников,
гидов-переводчиков)

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Организация и
проведение научно-
практических конференций,
семинаров, форумов, круглых
столов, деловых встреч и
других научно-практических
мероприятий, посвященных

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

вопросам развития туризма в
Искитимском районе  и
межрегионального
взаимодействия в сфере
внутреннего и въездного
туризма.

внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Подготовка
информационных материалов
о туристском потенциале
Искитимского района:
каталога, тематических
брошюр, фильмов, компакт-
дисков, путеводителей,
туристских карт, сувенирной
продукции

Сумма затрат, в том
числе:

тыс.руб. 32,2 50,0 0,0 45,0 100,0 227,2 УЭРПиТ

федеральный
бюджет

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
НСО

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет района тыс.руб. 32,2 50,0 0,0 45,0 100,0 227,2
внебюджетные
источники

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:  тыс.руб. 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0 360,15
федеральный бюджет  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет НСО тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет района тыс.руб. 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0 360,15
внебюджетные источники  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого затрат на достижение цели, в том числе:  тыс.руб. 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0 360,15
федеральный бюджет  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет НСО тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет района тыс.руб. 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0 360,15
внебюджетные источники  тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Применяемые сокращения:
УЭРПиТ – управление экономического развития, промышленности и торговли администрации Искитимского

района
КАСта – ИР ОО «КАСта»
ком.пред. – коммерческие туристические предприятия

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению
администрации района
от 20.04.2018 № 403

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие туризма в Искитимском
районе на 2014-2018 годы»

Сводные финансовые затраты по муниципальной программе
«Развитие туризма в Искитимском районе на 2014-2018 годы»

Источники и объемы расходов по

программе
Финансовые затраты

Примечание

Всего в том числе по годам реализации программы
2014 2015 2016 2017 2018

Всего финансовых затрат, в том
числе из:

360,15 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0

федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета НСО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета района 360,15 90,2 74,95 0,0 95,0 100,0
внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим